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Mezopotamya'da Dicle Nehri Kıyısındaki Dünya Mirasını Korumak İçin Dilekçe;

Dünya Mirası Komitesi'nin saygıdeğer üyeleri; 

Sizlere, büyük bir kültürel ve doğal mirası barındıran Mezopotamya'dan, buradaki potansiyel 
Dünya Mirası alanlarının Dicle Nehri üzerindeki Ilısu Barajı Projesi’nin ciddi tehdidi altında 
olmasından dolayı sesleniyoruz.

Mezopotamya pek çok açıdan benzersizdir. Bu bölge çok zengin bir coğrafi, iklimsel ve 
biyolojik çeşitliliğe sahiptir. İnsanlik tarihinde ilk tarıma dayalı yerleşik hayata burada 
geçilmiştir. Binlerce arkeolojik sit alanı birbirine karışan onlarca kültüre tanıklık etmekte ve 
bu, insanlık tarihi hakkında ileri bilgelere ulaşmak açısından olağanüstü bir olanak 
tanımaktadır. Mezopotamya'nın bugünkü yerleşik halkları, özellikle de Kürtler, Araplar, 
Süryaniler ve Türkmenler, dünya çapında eşsiz olan bu kültürel mirasın taşıyıcılarıdır. 

Bugün bu önemli kültürel ve doğal miras, Türkiye Cumhuriyeti tarafından Dicle nehri 
üzerinde inşaatı devam ettirilen Ilısu Barajı'ndan dolayı tehdit altındadır. 310 kilometrekare 
alanı sular altında bırakacak şekilde planlanan barajın tamamlanması halinde, rezervuar alanı 
ile aşağı akım bölgelerinde yaşayan binlerce insanın su ve gıdaya erişim hakkı kısıtlanacağı 
gibi, nehrin ekosistemine bağlı olarak yaşayan pek çok endemik canlı türü yok olması ve 
başta antik kent Hasankeyf şehri olmak üzere yüzlerce arkeolojik sit alanı ile aşağı 
Mezopotamya Bataklıkları’nın yok olması kaçınılmazdır.

En az 10 bin yıllık geçmişiyle Hasankeyf şehri neolitik dönemden bugüne kadar sürekli bir 
nüfusa ev sahipliği yapmıştır. Dünya çapında özel bir yeri olan Hasankeyf, seçkin bir kültürel 
mirası ile doğal çevreyi bir araya getirmektedir. Kısa süre önce yapılan bir araştırma, içinde 
bulunduğu Dicle Vadisi ile Hasankeyf'in UNESCO'nun Dünya Mirası Alanı olarak sahip 
olunması gereken on kriterden dokuzuna sahip olduğunu göstermektedir. Bu kriterleri bu 
oranda karşılayan başka sit alanı bulmak zordur. Ilısu Barajı tamamlanırsa, Hasankeyf ile bu 
kültürel miras ebedi olarak kaybedilecektir. 

Çok büyük sulak alanlara sahip olması ve bu bölgede yaşayan Arapların yarattığı 5 bin yıllık 
özel bir kültüre sahip Aşağı Mezopotamya Bataklıkları, Irak hükümetinin 2003 yılında yaptığı 
bir başvuru ile Dünya Mirası Komitesi'nin geçici listesinde yer almaktadır. Bu alan, geçmiş 
onyıllarda sistematik bir yıkımla karşı karşıya kaldıktan sonra 2003'te kapsamlı bir 
restorasyona tabii tutulmuştur. Bu alanda şimdiye kadar elde edilen başarı maalesef Ilısu 
Barajı'nın inşaatı ile tehdit altındadır.

Saygıdeğer Komite Üyeleri,
Bizler, buradaki imzacılar olarak sizlerden, Ilısu Barajı'nın Mezopotamya’nın kültürel mirası 
üzerindeki etkilerini tahlil edip T.C. devleti yetkililerinden Mezopotamya'da Dünya Mirası 
Alanı olma potansiyelini taşıyan alanlara zarar verecek adımlardan vazgeçmesini istemenizi 
talep etmekteyiz.



Dilekçeye Öncülük Eden Kuruluşlar
− Initiative to Keep Hasankeyf Alive, Batman/Turkey, www.hasankeyfgirisimi.com
− ICSSI – Iraq Civil Society Solidarity Initiative, www.iraqicivilsociety.org and 

http://icssi08.ning.com/
− CDO – Civil Development Organisation, Sulaimaniah/Iraq-KRG, www.cdo-iraq.org 
− CENESTA – Centre for Sustainable Development, Teheran/Iran, www.cenesta.org

Destekleyici Kuruluslar

International
− CounterCurrent, Potsdam/Germany
− Berne Declaration, Zurich/Switzerland
− ECA-Watch, Vienna/Austria
− The Corner House, London/UK
− International Rivers, Berkeley/USA
− BankTrack, Amsterdam/Netherlands
− Both Ends, Amsterdam/Netherlands
− BUND (Friends of the Earth Germany), Berlin/Germany
− Center for Human Rights and Environment (CEDHA), Argentina
− CRBM – Campaign for the Reform of the World Bank
− East-West Diwan, Köln/Germany
− ECA Watch Global
− EcoDoc Africa, South Africa
− Fairfin, Brussels/Belgium
− Forum Umwelt & Entwicklung, Berlin/Germany
− Friends of the Earth, USA
− Garifuna people of Honduras, Honduras
− Green Watershed China
− Himalayan and Peninsular Hydro-Ecological Network-HYPHEN
− Insurrección Autónoma, Honduras
− International Accountability Project, San Francisco/USA,
− Les Amis de la Terre (Friends of the Earth France)
− NABU – Nature and Biodiversity Conservation Union, Berlin/Germany
− Observatori del Deute en la Globalització (ODG - Debtwatch Spain), Barcelona/Spain
− OFRANEH - Organización Fraternal Negra Hondureña, Honduras
− Setem, Madrid/Spain
− Urgewald, Berlin/Germany
− Ver.di, Germany
− Water and Energy Users' Federation-Nepal (WAFED)

Türkiye
− Allianoi Initiative Group, Izmir/Turkey
− Cilo Nature Association, Hakkari/Turkey
− Initiative to Conserve Culture, Cizre/Turkey
− Munzur Nature Activists, Dersim/Turkey



− Pasur Association for Conservation of Natural Life, Diyarbakir/Turkey

İran
− Alpine Club, Teheran/Iran
− Fars Green Center, Iran
− Green Mountain, Iran
− Women Society Against Environmental Pollution, Iran

Irak/Iraq-KRG
− Democracy and Human Rights Development Organization - DHDO, Iraq-KRG
− Green Kurdistan Association - GKA, Iraq-KRG 
− Kurdistan Save Children - KSC, Iraq-KRG
− Kurdistn Inernational Youths Organization - KIYO, Iraq-KRG
− Women Talent Development Organization, Iraq-KRG
− Youth Activity Organization- YAO, Iraq-KRG


